
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 06.12.2023 № 665 

          г. Велиж 

 
 

 

 

   

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом 

муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Положением о 

порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью 

муниципального образования «Велижский район», утвержденным решением 

Велижского районного Совета депутатов от 20.11.2012 № 64 (новая редакция), 

решением Велижского районного Совета депутатов от 29.11.2022 № 72 «О 

прогнозном плане приватизации муниципального имущества муниципального 

образования «Велижский район» на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов», 

постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» 

от 20.11.2012 № 426 «Об утверждении Положения о порядке планирования 

приватизации муниципального имущества муниципального образования "Велижский 

район" и Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества, 

находящегося в собственности муниципального образования "Велижский район", 

распоряжением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 

29.10.2014 № 399-р «О создании комиссии по определению условий приватизации 

муниципального имущества муниципального образования «Велижский район», 

комиссии по рассмотрению заявок на участие в аукционе, конкурсе по приватизации 

муниципального имущества муниципального образования «Велижский район» и 

комиссии по подведению итогов аукциона, конкурса по приватизации 

муниципального имущества муниципального образования «Велижский район»», 

протоколом № 1 комиссии по определению условий приватизации муниципального 

имущества муниципального образования «Велижский район», по рассмотрению 

заявок на участие в аукционе, конкурсе по приватизации муниципального имущества 

муниципального образования «Велижский район», а также по подведению итогов 

аукциона, конкурса по приватизации муниципального имущества муниципального 

образования «Велижский район» от 06.12.2023 года, Администрация 

муниципального образования «Велижский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

     1. Приватизировать находящееся в муниципальной собственности 

муниципального образования «Велижский район» путем продажи на электронном 

Об условиях приватизации муниципального 

имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования «Велижский 

район» 



аукционе, открытом по составу участников с открытой формой подачи предложений 

о цене, недвижимое имущество одним лотом в составе: 

     ЛОТ № 1 

     а) здание школы (корпус №2), расположенное по адресу: Смоленская область, 

Велижский район, город Велиж, улица Советская, дом 31, кадастровый номер 

67:01:0010113:32. Начальная цена имущества 681000 рублей без учета НДС согласно 

отчета об оценке рыночной стоимости имущества № 292/Ш/23 от 23.11.2023 года; 

     б) земельный участок с кадастровым номером 67:01:0010113:10, расположенный 

по адресу: Смоленская область, Велижский район, город Велиж, улица Советская, 

дом 31. Начальная цена имущества 82000 рублей без учета НДС согласно отчета об 

оценке рыночной стоимости имущества № 292/Ш/23 от 23.11.2023 года.     

     2. Администрации муниципального образования «Велижский район» в течение 

двух рабочих дней после вступления в силу настоящего постановления утвердить 

документацию по проведению аукциона приватизации муниципального имущества 

муниципального образования «Велижский район». 

     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

     4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на 

официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Глава муниципального образования                                         

«Велижский район»                                                                                     Г. А. Валикова 

 




